FREIWILLIGE FEUERWEHR PRINZERSDORF

Ubungsprogramm 2.Halbjahr 2021
Ubungsbeginn jeweils 19:10 Uhr in Einsatzbekleidung

Termin

31.08.2021

07.09.2021

14.05.2021

21.08.2021

28.05.2021
05.10.2021
12.10.2021
19.10.2021
26.10.2021
02.11.2021
05.11.2021

12.11.2021 bis
14.11.2021

16.11.2021

23.11.2021

Montag
29.11.2021

30.11.2021
07.12.2021
14.12.2021

Ubung

Léschgruppe (Aufbau, Funktion, Saugleitung,
Entwicklungshefehl, Angriffoefehl, Basis
Laschgruppe Einsatzibung

&bsichern der Einsatzstelle
zefahren an der Einsatzstelle

Einsatzibung - Absichern der Einsatzstelle (technisch und Brand)
Gefahren auf der Einsatzstelle

Die Gruppe im technischen Einsatz

Einsatziibung die Gruppe im technischen Einsatz

Fahrzeugkunde [ Fahrzeuge der eigenen Feuerwehr
Funkgrundaushildung

Mationalfeiertag - Exerzieren - Verhalten vor der Gruppe

Leinen und Knoten

Léschgruppe im Einsatz, Arbeiten mit Leitern,

Grundausbildung Truppmann

Machbesprechung Grundlehrgang
Verleihung Dienstgrad Feuerwehrmann

Schadstoffibung

Besprechung lahreshericht

Schulung Fillberechtigte
Fahrzeuge Winterfit - Obung Kettenanlegen
Quartalsitzung

Ausbildner
Kreimel, Pritz
Brader, Baumgartner

Schuch, lefremowitsch

Berger, Brader

Brader, lefremowitsch
Baumgartner, Protz
lefremowitsch, Lockauer

Lechner Anton, Lockauer

Baumgartner, Schuch

Kreimel, Brader

Baumgartner, lefrernowitsch,
Schuch, Berger,

Rahmen event. Bgm.
Lechner, Brader
Kommando + alle Chargen

Schuch, Hofegger
lefremowitsch, Lockauer

alle



